
UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 t.j.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ), art. 212, 216, 233 pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 93.896,00 zł i dokonuje się zmian  
w planie dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 93.896,00 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2024 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXXIX/391/2024 Rady Gminy Tczów 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie       47.194.070,45 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        29.966.722,45 zł 

b) majątkowe w kwocie        17.227.348,00 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      49.391.037,01 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        29.440.903,01 zł 

b) majątkowe w kwocie        19.950.134,00 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 ”;. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 726 865,00 17 786 865,00

Różne rozliczenia finansowe 420 974,00 480 974,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 220 000,00 280 000,00

851 Ochrona zdrowia 2 355 000,00 2 355 000,00

Pozostała działalność 2 355 000,00 2 355 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 355 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

355 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 609 748,00 643 644,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

13 000,00 16 198,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

13 000,00 16 198,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

23 000,00 24 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

23 000,00 24 000,00

Zasiłki stałe 138 000,00 159 466,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

138 000,00 159 466,00

Pomoc w zakresie dożywiania 20 340,00 28 572,00

75814

85195

85213

85214

85216

85230

21 466,00

33 896,00

3 198,00

3 198,00

1 000,00

1 000,00

21 466,00

8 232,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

60 000,00

60 000,00

60 000,00

0,00

0,00

355 000,00

-355 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/22/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

20 340,00 28 572,00

47 100 174,45 47 194 070,45Razem: 93 896,00

8 232,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 930 898,62 2 973 498,62

Drogi publiczne gminne 2 830 898,62 2 873 498,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 755 870,78 796 870,78

750 Administracja publiczna 5 258 688,44 5 264 838,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 325 655,24 3 334 555,24

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 137 000,00 145 900,00

Pozostała działalność 1 566 962,00 1 564 212,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 4 250,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 062 037,50 2 073 287,50

Komendy wojewódzkie Policji 0,00 11 250,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 11 250,00

852 Pomoc społeczna 1 654 879,00 1 688 775,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

20 000,00 23 198,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00 23 198,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

60 000,00 61 000,00

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 61 000,00

Zasiłki stałe 151 000,00 172 466,00

3110 Świadczenia społeczne 151 000,00 172 466,00

Pomoc w zakresie dożywiania 47 340,00 55 572,00

3110 Świadczenia społeczne 47 340,00 55 572,00

49 297 141,01 49 391 037,01Razem:

85230

85213

85216

85214

75404

75095

93 896,00

8 232,00

8 232,00

1 000,00

21 466,00

21 466,00

3 198,00

3 198,00

1 000,00

6 150,00

-2 750,00

11 250,00

11 250,00

33 896,00

-2 750,00

11 250,00

8 900,00

8 900,00

42 600,00

1 600,00

41 000,00

60016

75023

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

42 600,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/22/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 2 229 870,78 41 000,00

60016 2 129 870,78 41 000,00

6050 755 870,78 41 000,00

0,00 20 000,00

0,00 21 000,00

754 1 723 700,00 11 250,00

75404 0,00 11 250,00

6170 0,00 11 250,00

0,00 11 250,00

19 897 884,00 52 250,00

Komendy wojewódzkie Policji 11 250,00

Razem 19 950 134,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

11 250,00

Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji - dofinansowanie do zakupu
samochodu osobowego w segmencie C w wersji oznakowanej dla potrzeb
Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu

11 250,00

    Plan zadań majątkowych 2024 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

Transport i łączność 2 270 870,78

Drogi publiczne gminne 2 170 870,78

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 796 870,78

Modernizacja przepustu pod drogą gminną w miejscowości Borki 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej na działce nr 1044/5 obręb Brzezinki Nowe 21 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 734 950,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/22/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Dotacje udzielane w 2024 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom                               
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  9.000,00 

754 75404 6170 Komenda Wojewódzka 
Policji 

  11.250,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Zwoleniu 

  13.000,00 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 
200.000,00 

  

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

 
921 

 
92120 

 
6570 

Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Tczowie – 
dotacja dla Parafii 

  350.000,00 

  
926 

 

 
92695 

 
2360 

 
Rozgrywki piłkarskie 
młodzieży 

   
150.000,00 

Ogółem  200.000,00  533.250,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/22/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy w Tczowie z dnia 28 czerwca 2024 roku 
 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany  :  
 

1. W rozdziale 75814 wprowadza się dochody z tytułu zwrotu podatku VAT w kwocie 
60.000,00 zł. 

2. W rozdziale 85195 następuje zmiana klasyfikacji budżetowej. Zmiana podyktowana jest 
zmianą dofinasowania ( darowizna ) przez SPZOZ na rzecz Gminy Tczów na realizację 
zadania ,, Modernizacja budynku SP ZOZ w Tczowie ‘’. 

3. W rozdziale 85213 decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się dotację celową                       
w kwocie 3.198,00 zł, z tytułu dofinansowania opłacenia składek na ubezpieczenie 
zdrowotne. 

4. W rozdziale 85214 decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się dotację celową                         
w kwocie 1.000,00 zł, przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,                 
w części gwarantowanej z budżetu państwa. 

5. W rozdziale 85216 decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się dotację celową na 
kwotę 21.466,00 zł, przeznaczoną na  dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

6. W rozdziale 85230 decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się dotację celową na 
kwotę 8.232,00 zł, przeznaczoną na  dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu ‘’. 
 
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany  :  

 
1. W rozdziale 60016 zwiększono o kwotę 41.000,00 zł, z tytułu wprowadzenia nowych zadań 

majątkowych : 
 ,, Modernizacja przepustu pod drogą gminną w miejscowości Borki ‘’ w kwocie 

20.000,00 zł. 
 ,, Przebudowa drogi gminnej na działce nr 1044/5 obręb Brzezinki Nowe ‘’                    

w kwocie 21.000,00 zł. 
2. W rozdziale 75404 zwiększa się o kwotę 11.250,00 zł, z tytułu przekazania środków na 

dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego w segmencie C w wersji oznakowanej 
dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu. 

3. Pozostałe zmiany w dziale 600 ,, Transport łączność '', dziale 750 ,, Administracja publiczna 
‘’ i dziale 852 ,, Pomoc społeczna ‘’ wynikają z bieżącej działalności jednostki. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B498C-A5FA-482D-B22A-17704392245A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 2



	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela Nr 1
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Gminy Tczó na 2024 rok Tabela nr 2
	Zalacznik 3 Plan zadań majatkowych na 2024 rok Tabela Nr 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




